
 
 
 
 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

EDITAL Nº2/2017 

 

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA 

MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

A Superintendência de Educação à Distância no uso de suas atribuições, resolve: 

Retificar o Anexo II do Edital, publicado no dia 06/02/2017. Os demais itens permanecem 

inalterados. 

 

Onde se lê: 

ANEXO II 

 

CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO 

ENDEREÇO (PARA ENVIO DA 

INSCRIÇÃO) 
E-MAIL (PARA ENVIO DE RECURSO) 

EDUCAÇÃO EM 

GENÊRO E DIREITOS 

HUMANOS  

A/C: Prof. Salete Maria da Silva 

(Coordenadora Geral do Curso) 

Curso de Especialização em 

Educação em Gênero e Direitos 

Humanos. Núcleo de Estudos 

Interdisciplinares sobre a Mulher 

– NEIM – Universidade Federal da 

Bahia – UFBA. Estrada de São 

Lázaro, 197 – Federação. 

Salvador, Bahia. CEP 40.140-730. 

genero.dh@gmail.com 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

 

Leia-se: 

ANEXO II 

 

CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO 

ENDEREÇO (PARA ENVIO DA 

INSCRIÇÃO) 
E-MAIL (PARA ENVIO DE RECURSO) 

EDUCAÇÃO EM 

GENÊRO E DIREITOS 

HUMANOS  

A/C: Prof. Salete Maria da Silva 

(Coordenadora Geral do Curso) 

Curso de Especialização em 

Educação em Gênero e Direitos 

Humanos. Núcleo de Estudos 

Interdisciplinares sobre a Mulher 

– NEIM – Universidade Federal da 

Bahia – UFBA. Estrada de São 

Lázaro, 197 – Federação. 

Salvador, Bahia. CEP 40210-909. 

genero.dh@gmail.com 

 

 

Márcia Rangel 

Superintendente de Educação a Distância 


